
Malus halliana (Jabloň Halleova)

synonyma: Malus domestica var. halliana, Malus floribunda var. parkmannii, M. var. spontanea, 
Pyrus halliana

čeleď: Rosaceae
oblasti: Japonsko, Severní Karolína

Roste v Japonsku v podobě rozkladitého keře nebo stromu. Dorůstá výšky 2 - 6m. Větve jsou mírně
vystoupavé, v mládí hnědočervené a ochlupené. Listy jsou tmavězelené, vejčité až eliptické,
vroubkovaně pilovité, kožovité, dlouhé 3 - 8cm, dlouhé 3 - 8cm, žilky bývají načervenalé a řapíky
jsou dlouhé 0,5 - 2cm. Květenství je 4 - 7mikvěté, vlastní květy jsou růžové, až poloplné, mají 2,5 -
3,5cm stopky, korunní lístky jsou obvejčité a kališní cípy bývají tupé. Plodem je červenohnědá
dlouze vejčitá až obvejčitá malvice průměru 6 - 8mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Parkmannii'/'Parkman' - široce 1/2kulatý až kulatý habitus; výška a šířka do 4,6m; listy
vejčitěkopinaté, drobně vroubkované, sivozelené, lesklé, dlouhé 4 - 8cm; poupata růžová, květy
bílorůžové, 1/2plné až plné, průměru 3cm, dlouze červeně stopkaté; plody kulovité, červené až
červenofialové, průměru 0,6 - 1,5cm
- var. spontanea - Japonsko; spíše keřovitý vázovitý habitus; výška 2m; listy menší, eliptické až
obvejčité, špičaté, dlouhé 3 - 4cm; květenství 3 - 4květé, květy v mládí narůžovělé, později prakticky
bílé, průměru 3cm; plody úzce vejčité, dlouhé 1,5cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Malus halliana
https://www.rostliny.net/rostlina/Malus_domestica_var._halliana
https://www.rostliny.net/rostlina/Malus_floribunda_var._parkmannii
https://www.rostliny.net/rostlina/Malus_halliana_var._spontanea
https://www.rostliny.net/rostlina/Pyrus_halliana
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=217
https://www.rostliny.net/

